



ZA.271.55.2021

Gliwice, 17-02-2022 r.

nr kor. UM.284525.2022



Dotyczy: **Budowa remizy strażackiej dla OSP Brzezinka**

## Odpowiedź na zapytania do specyfikacji warunków zamówienia

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w związku ze złożonym zapytaniem do treści specyfikacji warunków zamówienia w imieniu Zamawiającego udzielam następujących wyjaśnień:

ul. Zwycięstwa 21  
44-100 Gliwice  
tel. +48 32 231 30 41  
fax +48 32 231 27 25  
boi@um.gliwice.pl  
www.gliwice.eu

### Wydział Zamówień Publicznych

ul. Zwycięstwa 21  
44-100 Gliwice  
tel. +48 32 238-55-30  
fax +48 32  
za@um.gliwice.pl

#### **Pytanie nr 34:**

*"W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza w SIWZ użycie materiałów i urządzeń równoważnych, w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych w projekcie budowlanym, prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry rozwiązań projektowych jednak nie muszą one spełniać tych cech rozwiązań projektowych które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji."*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 34:**

Parametry materiałów i urządzeń zostały określone w Projektach Wykonawczych (zał. nr 8 cz. I, II i III) i Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robót (zał. nr 8 cz. XVI), a zestawienie istotnych parametrów stanowiących podstawę określenia równoważności dla danego wyrobu znajdują się w załączniku nr 8 cz. XVII do SWZ. Zamawiający nie pozostawia wykonawcom dowolności w interpretacji istotności parametrów produktów przy określaniu ich równoważności.

Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ przez dodanie do **ZAŁĄCZNIKA NR 8 - dokumentacja projektowa i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych** cz. XVII w zakresie "Wykaz znaczących materiałów, urządzeń, technologii i wyposażenia" dla branży architektonicznej, sanitarnej i elektrycznej. Zawiadomienie o modyfikacji SWZ zostało opublikowane w dniu 16.02.2022 r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://bip.gliwice.eu/zamowienia-publiczne/zamowienie/12555>.

#### **Pytanie nr 35:**

*"W związku z faktem, iż Zamawiający w SIWZ dopuszcza użycie materiałów i urządzeń równoważnych, m.in. w stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym materiałów i urządzeń dla których podano nazwę producenta wraz z bardzo szczegółowymi danymi technicznymi osiągalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podając przy tym żadnych kryteriów oceny równoważności dla tychże materiałów i urządzeń do czego Zamawiający jest zobowiązany dla zachowania w postępowaniu zasad uczciwej konkurencji – prosimy o potwierdzenie, że za równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń posiadających parametry tożsame z głównymi parametrami materiałów i urządzeń opisanych w projekcie, które to parametry są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiału lub urządzenia."*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 35:**

Parametry materiałów i urządzeń zostały określone w Projektach Wykonawczych (zał. nr 8 cz. I, II i III) i Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robót

(zał. nr 8 cz. XVII) a zestawienie istotnych parametrów stanowiących podstawę określenia równoważności dla danego wyrobu znajdują się w załączniku nr 8 cz. XVII do SWZ.

Zamawiający również wyjaśnia, iż zgodnie z rozdziałem 3 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 3):

„Uwaga:

(...)

2. *Warunki równoważności zostały określone w projekcie wykonawczym i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robot budowlanych.*

3. *Przedstawione w ww. dokumentach wskazania na urządzenia techniczne, systemy, oprogramowanie oraz materiały z podaniem producenta należy traktować jako odniesienie do oczekiwanych przez Zamawiającego parametrów technicznych i użytkowych oraz jako przykładowe ze względu na zasady ustawy Prawo zamówień publicznych, a zwłaszcza art. 99 do 102.*

4. *Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne do opisanych w dokumentach norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w ustawie pzp.*

*Oznacza to, że Wykonawcy mogą zaproponować inne niż wyszczególnione w dokumentacji rozwiązania z zachowaniem odpowiednich równoważnych parametrów technicznych dla osiągnięcia oczekiwanej funkcjonalności całego układu będącego przedmiotem zamówienia z zapewnieniem uzyskania wszelkich ewentualnie wymaganych uzgodnień, w tym zaakceptowania zmian materiałowych przez projektanta i Zamawiającego.*

(...);

co wskazuje, iż Warunki równoważności zostały określone w projekcie wykonawczym i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robot budowlanych, a nie w projekcie budowlanym.

Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ przez dodanie do **ZAŁĄCZNIKA NR 8 - dokumentacja projektowa i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych** cz. XVII w zakresie "Wykaz znaczących materiałów, urządzeń, technologii i wyposażenia" dla branży architektonicznej, sanitarnej i elektrycznej. Zawiadomienie o modyfikacji SWZ zostało opublikowane w dniu 16.02.2022 r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://bip.gliwice.eu/zamowienia-publiczne/zamowienie/12555>.

Z poważaniem

Katarzyna Ługowska

Zastępca Naczelnika Wydziału  
Zamówień Publicznych